8. (38) Celebrata est oblatio in monte abbatis Antonii, illicique inventum est doliolum vini; unus vero e senibus accipiens parvum vas cum calice, detulit ad abbatem Sisoem, deditque ei, qui bibit. Similiter fecit secundo, et suscepit. Praebuit eidem tertia vice, nec accipere voluit, dicens: Desine, frater; an nescis quod Satanás sit?

9. (39) Convenit aliquis fratrum abbatem Sisoem in montem abbatis Antonii, et inter loquendum dixit: Nondumne pervenisti, Pater, ad mensuram abbatis Antonii? Ait illi senex: Si vel unam cogitationem abbatis Antonii haberem, totus evaderem instar ignis: verum tamen novi hominem, qui licet cum labore, potest ferre cogitationem suam.

10. (40) Venit aliquando Thebæorum quidam ad abbatem Sisoem, desiderans monachum prositri. Interrogavit eum senex, utrum aliquem ad se pertinentem haberet in sæculo. Respondit ille: Habeo filium. Tum senex: Wade, projice eum in flumen, tuncque fies monachus. Cum igitur discessisset, ut proiceret, misit senex fratrem, qui prohiberet illum. Dicit frater: Desine; quid agis? Ille exce-

D p. 1000, n. 3: *Accipe tecum unum vasculum chindii vini*, et da ricino, scilicet in margine ad vocem *vasculum positum* fuisse aliquando ex Græcis nomen κνίδιον, illud postea mutatum in κνίδου, hincque processisse *cnidii*, ac deinde *Chnidii* et *Chindii*. Hoc cui non placuerit, habet Rosweydi hominis docti emendationem, *Chydæi*.

(35) *Vit. Patr.* iv, 59.

(36) *Vit. Patr.* x, 68; *Doroth. Doctr.* 45.

(37) *Vit. Patr.* iii, 5.

(38) *Vit. Patr.* iv, 56.

(39) *Vit. Patr.* xv, 44.

(40) *Vit. Patr.* xiv, 8; *Cass. Coll.* 4, c. 27.

pit : Abbas jussit ut projicerem. Itaque ei frater : Sed modo vetuit projicerem. Et relicto eo, accessit ad senem, factusque est probus monachus propter ubedientiam suam.

11. (41) Frater interrogavit abbatem Sisoem, an pari modo veteres persecutus fuerit Satanás. Et ait illi senex : Nunc magis, quia tempus ejus appropinquit, atque conturbatur.

12. (42) Tentatus est aliquando a dæmone Abraham discipulus abbatis Sisois ; et vidit senex quod cecidisset. Itaque surgens expandit manus in colum, dixitque : Deus, velis nolis, non dimitto te, nisi curaveris eum. Statimque medelam consecutus est.

13. (43) Percontatus est frater de abbatе Sisoе, hunc in modum : Agnosco memoriaи Dei permanere apud me. Ait illi senex : Non magna res est, cogitationem tuam cum Deo esse; sed magnum est, conspicere se tanquam omni creatura inferiorem. Id enim corporeo labore junctum, dedit ad habitum humilitatis.

14. (44) Referebant de abbate Sisoе, quod quando morti proximus fuit, sedentibus circa eum Patribus, vultus ejus resplenduit tanquam sol ; dixitque illis : Ecce abbas Antonius venit. Paulo post : En, inquit, venit prophetarum chorus. Iterumque facies ejus majorem in modum resulsiit. Et ait : En, chorus apostolorum accessit. Adhucque os ejus duplo fulgentius evasit. Ecce autem ipsum, quasi cum quibusdam loquentem. Itaque rogaverunt eum senes, dicentes : Cuius quo disseris, Pater ? Respondit : Angeli venerunt, ut me assumant; et obsecro, ut permittat paululum agere pœnitentiam. Excipiunt senes : Non eges pœnitentia, Pater. Tum senex ad ipsos : Revera, non mihi conscious sum, quod pœnitentia initium posuerim. Intellekerunt vero omnes, eum esse perfectum. Iterum facies illius subito facta est velut sol : ex quo territi sunt cuncti. Ait illis : Videte, Dominus venit, dicens : Afferte mihi electionis vas eremi. Statimque tradidit spiritum. Ac evasit tanquam fulgor, nec non repletus est totus locus bono odore.